
Preisliste        Miete für mehr als eine Übernachtung Miete für 1 bis 3 Miete ohne Übernachtung

2025 Übernachtungen

Preisänderungen vorbehalten                                    mehrere Tage Fr / Sa / So Tagesmiete

                    ganzes Haus für Tag & Nacht ganzes Haus Tag & Nacht Erdgeschoss inkl. Toiletten im Untergeschoss

(ohne Duschen)

Mietzweck                                        Lager Weekend Geburtstag, Sitzung, Klassentreffen etc.

Höchstbelegung 64 Personen 80 Personen

Mietpreise Mindestbetrag Preis pro Person Mindestbetrag Pauschale

pro Nacht und Nacht pro Nacht

Pfadi, Jubla, Blauring CHF 500.00 12.- ab 42 Personen CHF 700.00

Schulen CHF 500.00 14.- ab 36 Personen ab 50 Personen: CHF 350.00

übrige Personen CHF 600.00 14.- ab 43 Personen CHF 14.- pro Person

Nebenkosten und Endreinigung
Heizung, Strom, Wasser, Pauschal pro Person & Nacht Pauschal

Kehricht, Hygienepapier, CHF 3.50.- CHF 50.-

Seife, Kissenbezüge etc.

externe Gesamtes Haus: 380.-

Endreinigung Erdgeschoss: CHF 190.- Erdgeschoss: 190.-

Hausabgabe besenrein Obergeschoss: CHF 95.- Untergeschoss ohne Duschen: 70.-

spätestens 09.30 Uhr Untergeschoss: 95.-

Nachreinigung wird nach Aufwand verrechnet; CHF 50.- pro angebrochene Stunde

Schäden, Defekte, Verluste Materialkosten werden an den Mieter weitergegeben, 

Reparatur- und Instandstellungszeit wird nach Aufwand verrechnet; CHF 50.- pro angebrochener Stunde

Preisübersicht 2025 Stiftung Pfadihus Einsiedeln


